Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA72522AD973020C1CA884F342CEF0A5

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 04, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 05, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 06, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 07, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 08, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015

• AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 005/2019
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 006/2019
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 007/2019

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA72522AD973020C1CA884F342CEF0A5

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 04, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CÂNDIDO  SALES/BA.  ‐  CONTRATADA:

CONSTRUTIVA  CONSTRUÇÕES  E  PROJETOS  LTDA.  ‐ OBJETO:  Execução  de  obras  e  serviços  de

engenharia na pavimentação em paralelepípedos das Ruas: Rua principal – distrito de Lagoa do

Timóteo, Rua Jardelina Santos – Bairro Primavera, Rua Otavio Mangabeira – distrito de Quaraçu,

neste Município:   Data do Termo:   23/01/2017; Prazo do Termo Aditivo: 180 (cento e oitenta)

dias. Valor do Contrato retificado: R$ 599.309,16 (Quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e

nove  reais  e  dezesseis  centavos);  Termo  Aditivo  de  Valor  R$  98.944,46  (Noventa  e  oito  mil,

novecentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  seis  centavos)  com  recursos  próprios,

totalizando o valor de R$ 698.253,62 (Seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e

treis reais e sessenta e dois centavos)  Cândido Sales‐Ba., 23 de Janeiro de 2017. Elaine Pontes

de Oliveira– Prefeita Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 05, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CÂNDIDO  SALES/BA.  ‐  CONTRATADA:

CONSTRUTIVA  CONSTRUÇÕES  E  PROJETOS  LTDA.  ‐ OBJETO:  Execução  de  obras  e  serviços  de

engenharia na pavimentação em paralelepípedos das Ruas: Rua principal – distrito de Lagoa do

Timóteo, Rua Jardelina Santos – Bairro Primavera, Rua Otavio Mangabeira – distrito de Quaraçu,

neste Município:   Data do Termo:   22/07/2017; Prazo do Termo Aditivo: 180 (cento e oitenta)

dias. Valor do Contrato retificado: R$ 599.309,16 (Quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e

nove  reais  e  dezesseis  centavos);  Termo  Aditivo  de  Valor  R$  98.944,46  (Noventa  e  oito  mil,

novecentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  seis  centavos)  com  recursos  próprios,

totalizando o valor de R$ 698.253,62 (Seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e

treis reais e sessenta e dois centavos)  Cândido Sales‐Ba., 22 de Julho de 2017. Elaine Pontes de

Oliveira– Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6EBD44417190A3502B2DA9E36D7FA7

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 06, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CÂNDIDO  SALES/BA.  ‐  CONTRATADA:

CONSTRUTIVA  CONSTRUÇÕES  E  PROJETOS  LTDA.  ‐ OBJETO:  Execução  de  obras  e  serviços  de

engenharia na pavimentação em paralelepípedos das Ruas: Rua principal – distrito de Lagoa do

Timóteo, Rua Jardelina Santos – Bairro Primavera, Rua Otavio Mangabeira – distrito de Quaraçu,

neste Município:   Data do Termo:   18/01/2018; Prazo do Termo Aditivo: 180 (cento e oitenta)

dias. Valor do Contrato retificado: R$ 599.309,16 (Quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e

nove  reais  e  dezesseis  centavos);  Termo  Aditivo  de  Valor  R$  98.944,46  (Noventa  e  oito  mil,

novecentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  seis  centavos)  com  recursos  próprios,

totalizando o valor de R$ 698.253,62 (Seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e

treis reais e sessenta e dois centavos)  Cândido Sales‐Ba., 18 de Janeiro de 2018. Elaine Pontes

de Oliveira– Prefeita Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 07, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CÂNDIDO  SALES/BA.  ‐  CONTRATADA:

CONSTRUTIVA  CONSTRUÇÕES  E  PROJETOS  LTDA.  ‐ OBJETO:  Execução  de  obras  e  serviços  de

engenharia na pavimentação em paralelepípedos das Ruas: Rua principal – distrito de Lagoa do

Timóteo, Rua Jardelina Santos – Bairro Primavera, Rua Otavio Mangabeira – distrito de Quaraçu,

neste Município:   Data do Termo:   18/07/2018; Prazo do Termo Aditivo: 180 (cento e oitenta)

dias. Valor do Contrato retificado: R$ 599.309,16 (Quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e

nove  reais  e  dezesseis  centavos);  Termo  Aditivo  de  Valor  R$  98.944,46  (Noventa  e  oito  mil,

novecentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  seis  centavos)  com  recursos  próprios,

totalizando o valor de R$ 698.253,62 (Seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e

treis reais e sessenta e dois centavos)  Cândido Sales‐Ba., 18 de Julho de 2018. Elaine Pontes de

Oliveira– Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6EBD44417190A3502B2DA9E36D7FA7

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 08, AO CONTRATO Nº. 130/2015 – TP Nº 008/2015

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CÂNDIDO  SALES/BA.  ‐  CONTRATADA:

CONSTRUTIVA  CONSTRUÇÕES  E  PROJETOS  LTDA.  ‐ OBJETO:  Execução  de  obras  e  serviços  de

engenharia na pavimentação em paralelepípedos das Ruas: Rua principal – distrito de Lagoa do

Timóteo, Rua Jardelina Santos – Bairro Primavera, Rua Otavio Mangabeira – distrito de Quaraçu,

neste Município:   Data do Termo:   15/01/2019; Prazo do Termo Aditivo: 180 (cento e oitenta)

dias. Valor do Contrato retificado: R$ 599.309,16 (Quinhentos e noventa e nove mil, trezentos e

nove  reais  e  dezesseis  centavos);  Termo  Aditivo  de  Valor  R$  98.944,46  (Noventa  e  oito  mil,

novecentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  seis  centavos)  com  recursos  próprios,

totalizando o valor de R$ 698.253,62 (Seiscentos e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e

treis reais e sessenta e dois centavos)  Cândido Sales‐Ba., 15 de Janeiro de 2019. Elaine Pontes

de Oliveira– Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6EBD44417190A3502B2DA9E36D7FA7

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA72522AD973020C1CA884F342CEF0A5

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA72522AD973020C1CA884F342CEF0A5

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA72522AD973020C1CA884F342CEF0A5

		2019-02-21T11:40:17-0300